

PESQUISA DE MERCADO SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICOS_-PP-038-2018-SELIC-PMM

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UNID	ALCIR DE J. . DE OLIVEIRA ME						PREÇO DE REFERÊNCIA	
				27.522.731/0001-53							
				P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
1	IMPRESSÃO OFF SET 1X1 CORES EM PAPEL AP 75G TAMANHO A4	100.000	unidade	R\$ 0,24	R\$ 24.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,24	R\$ 24.000,00
2	IMPRESSÃO OFF SET 4X4 CORES EM PAPEL AP 120G TAMANHO A3	100.000	unidade	R\$ 0,70	R\$ 70.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,70	R\$ 70.000,00
3	APOSTILAS EM PAPEL OFF SET TAMANHO A4 CAPA EM PAPEL OFF SET 120G 2X0 COR E MIOLLO EM PAPEL OF SET 75G 1X1 COR ACABAMENTO GRAMPO CANOA EM ATE 36 PAG	35.000	unidade	R\$ 4,50	R\$ 157.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 4,50	R\$ 157.500,00
4	IMPRESSÃO EM POLIOCROMIA TAMANHO 32X45 PAPEL COUCHE 115G	6.000	unidade	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
5	APOSTILAS EM PAPEL OFF SET TAMANHO A4 CAPA EM PAPEL AP 120G 2X2 CORES E MIOLLO EM PAPEL AP 75G 1X1 ACABAMENTO GRAMPO CANOADO EM ATE 24 PAG	13.000	unidade	R\$ 4,00	R\$ 52.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 4,00	R\$ 52.000,00
6	APOSTILAS EM PAPEL OFF SET TAMANHO A4 CAPA EM PAPEL AP 120G 2X2 CORES E MIOLLO EM PAPEL AP 75G 1X1 ACABAMENTO GRAMPO CANOADO EM ATE 18 PAG	16.000	unidade	R\$ 3,25	R\$ 52.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 3,25	R\$ 52.000,00
7	APOSTILAS EM PAPEL OFF SET TAMANHO A4 CAPA EM PAPEL AP 120G 2X2 CORES E MIOLLO EM PAPEL AP 75G 1X1 ACABAMENTO GRAMPO CANOADO EM ATE 12 PAG	20.000	unidade	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00
8	APOSTILAS EM PAPEL OFF SET TAMANHO A4 CAPA EM PAPEL AP 120G 2X2 CORES E MIOLLO EM PAPEL AP 75G 1X1 ACABAMENTO GRAMPO CANOADO EM ATE 10 PAG	90.000	unidade	R\$ 1,20	R\$ 108.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,20	R\$ 108.000,00
9	IMPRESSÃO OFF SET 2X0 CORES EM PAPEL AP 75G TAMANHO A4	90.000	unidade	R\$ 1,20	R\$ 108.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,20	R\$ 108.000,00
10	IMPRESSÃO OFF SET 1X1 CORES EM PAPEL AP 75G TAMANHO A4	90.000	unidade	R\$ 1,20	R\$ 108.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,20	R\$ 108.000,00
11	BANNER 2M X 1,80M	500	unidade	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00

12	BANNER, FORMATO 0,60X1,80M, IMPRESSÃO EM LONA	450	unidade	R\$ 76,00	R\$ 34.200,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 76,00	R\$ 34.200,00
13	BANNER, FORMATO 1,20X1,50M, IMPRESSÃO EM LONA	350	unidade	R\$ 114,00	R\$ 39.900,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 114,00	R\$ 39.900,00
14	BANNER, FORMATO 1,50X2,00M, IMPRESSÃO EM LONA	450	unidade	R\$ 256,50	R\$ 115.425,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 256,50	R\$ 115.425,00
15	BANNER, FORMATO 2,00X1,20M, IMPRESSÃO EM LONA	350	unidade	R\$ 142,50	R\$ 49.875,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 142,50	R\$ 49.875,00
16	BANNER, FORMATO 3,00X3,00M, IMPRESSÃO EM LONA	200	unidade	R\$ 446,50	R\$ 89.300,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 446,50	R\$ 89.300,00
17	BANNER, FORMATO 4,00X1,50M, IMPRESSÃO EM LONA	450	unidade	R\$ 427,50	R\$ 192.375,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 427,50	R\$ 192.375,00
18	BANNERS 1,60 X 1,30M	150	unidade	R\$ 218,50	R\$ 32.775,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 218,50	R\$ 32.775,00
19	BANNERS 5M X 2,00M	150	unidade	R\$ 598,50	R\$ 89.775,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 598,50	R\$ 89.775,00
20	BANNERS 90M X 90M	300	unidade	R\$ 66,50	R\$ 19.950,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 66,50	R\$ 19.950,00
21	bloco DE PAPEL TIMBRADO, FORMATO 16	520	bloco	R\$ 9,50	R\$ 4.940,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 9,50	R\$ 4.940,00
22	bloco DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO OFICIO	520	bloco	R\$ 12,35	R\$ 6.422,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 6.422,00
23	bloco DE REQUISIÇÃO	600	bloco	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00
24	bloco DE REQUISIÇÃO COMBUSTIVEL	700	bloco	R\$ 12,35	R\$ 8.645,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 8.645,00
25	bloco DE REQUISIÇÃO PAPEL TIMBRADO	700	bloco	R\$ 12,35	R\$ 8.645,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 8.645,00
26	bloco DE REQUISIÇÃO VALE GAS	700	bloco	R\$ 12,35	R\$ 8.645,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 8.645,00
27	BLOCO DE DESPACHO DE MERCADORIA TAM. A4(1 VIA)	426	bloco	R\$ 12,35	R\$ 5.261,10		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 5.261,10
28	bloco, PARA ORDEM DE COMBUSTIVEL	450	bloco	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50
29	bloco, PARA ORDEM DE COMBUSTIVEL (2 VIAS)	450	bloco	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50
30	bloco, PARA ORDEM DE MATERIAIS (2 VIAS)	450	bloco	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50
31	bloco, REQUISIÇÃO DE PASSAGEM	1000	bloco	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00
32	bloco TERMO DE PERMISSÃO DE USO PUBLICO	800	bloco	R\$ 12,35	R\$ 9.880,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 9.880,00
33	bloco, TM 2 PAPEL NUMERADO	1000	bloco	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00

34	bloco, TM 4 PAPEL NUMERADO	800	bloco	R\$ 12,35	R\$ 9.880,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 9.880,00
35	BANDEIRINHA MELGAÇO, PARÁ, BRASIL	37000	unidade	R\$ 1,14	R\$ 42.180,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,14	R\$ 42.180,00
36	CADERNETA DO CICLO DA INFANCIA 1º, 2º, 3º	15000	unidade	R\$ 9,50	R\$ 142.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 9,50	R\$ 142.500,00
37	CALENDARIO ESCOLAR GRANDE	20000	unidade	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00
38	CERTIFICADO DE CURSOS E CAPACITAÇÕES	30000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 28.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 28.500,00
39	CADERNOS PERSONALIZADOS	40000	unidade	R\$ 3,28	R\$ 131.200,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 3,28	R\$ 131.200,00
40	RESALVAS COM E SEM DEPENDENCIA	30000	unidade	R\$ 1,43	R\$ 42.900,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,43	R\$ 42.900,00
41	CAP/E CONTR CAP.P/PROCESSO (2,000 DE CADA) CONFORME MOLD ANEXO	20000	unidade	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
42	CARIMBO AUTOMATICO ASSINATURA	100	unidade	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
43	CARIMBO AUTOMATICO CNPJ	100	unidade	R\$ 52,25	R\$ 5.225,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 52,25	R\$ 5.225,00
44	CARTÃO DA GESTANTE	3000	unidade	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
45	CARTÃO DE CONTROLE EPIDEMIOLÓGICO	600	unidade	R\$ 1,14	R\$ 684,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,14	R\$ 684,00
46	CARTÃO INDICE	6000	unidade	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00
47	CARTAZ BOLSA FAMILIA IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	600	unidade	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
48	CARTAZ DENGUE	300	unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
49	CARTAZ DOENÇA DE CHAGAS	300	unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
50	CARTAZ DST AIDS	300	unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
51	CARTAZ HANSENIASE	300	unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
52	CARTAZ MANIPULAÇÃO DE ALIMENTO	300	unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
53	CARTAZES CRÁS IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	600	unidade	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00

54	CARTAZES CREIAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	600	unidade	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
55	CARTAZES IDOSOS IMPRESSO EM PAPEL	600	unidade	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
56	CARTAZES PRO JOVEM IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	600	unidade	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
57	CÓPIAS DE FICHA DE EVOLUÇÃO - CAPS II	210	bloco	R\$ 11,40	R\$ 2.394,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 2.394,00
58	CÓPIAS DE ACOMPANHAMENTO DA CRIANÇA	300	bloco	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
59	COPIAS DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
60	CÓPIAS DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	50	bloco	R\$ 11,40	R\$ 570,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 570,00
61	COPIAS DE ATESTADO MÉDICO	2400	bloco	R\$ 7,60	R\$ 18.240,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 18.240,00
62	COPIAS DE BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICES - LIRA	30	bloco	R\$ 11,40	R\$ 342,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 342,00
63	CÓPIAS DE BOLETIM DIARIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
64	CÓPIAS DE BOLSA FAMILIA SISVAN	50	bloco	R\$ 11,40	R\$ 570,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 570,00
65	CÓPIAS DE BPA BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (CONSOLIDADO)	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
66	CÓPIAS DE BPA BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
67	CÓPIAS DE CADASTRO DE ÁREAS COM POPULAÇÃO EXPOSTA À AGROTÓXICOS	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00

68	COPIAS DE CADASTRO DOMICILIAR	60	bloco	R\$ 11,40	R\$ 684,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 684,00
69	COPIAS DE CADASTRO INDIVIDUAL	90	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00
70	COPIAS DE PARA DE RAAS	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
71	COPIAS DE CARTÃO DE MATRICULA E APRAZAMENTO CAPS II	3000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
72	CÓPIAS DE CARTEIRA DE HIPERDIA	3000	unidade	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00
73	CÓPIAS DE CARTEIRA DE PCCU	3000	unidade	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00
74	CÓPIAS DE CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA	300	bloco	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
75	CÓPIAS DE CARTEIRA DE VACINAÇÃO DO ADULTO	12000	unidade	R\$ 5,70	R\$ 68.400,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 5,70	R\$ 68.400,00
76	CÓPIAS DE CONTINUAÇÃO DE RAAS	120	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00
77	CÓPIAS DE CONTROLE DE TEMPERATURA	35	bloco	R\$ 11,40	R\$ 399,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 399,00
78	COPIAS DE CONTROLE INDIVIDUAL TRATAMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO	35	bloco	R\$ 11,40	R\$ 399,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 399,00
79	CÓPIAS DE DADOS ANIMAIS AGRESSOR	35	bloco	R\$ 11,40	R\$ 399,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 399,00
80	CÓPIAS DE DECLARAÇÃO DO PACIENTE	300	bloco	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
81	CÓPIAS DE EVOLUÇÃO	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
82	CÓPIAS DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE	900	bloco	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00
83	CÓPIAS DE EXPEDIENTE INTERNO	450	bloco	R\$ 8,55	R\$ 3.847,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 3.847,50
84	CÓPIAS DE FICHA DE ACOLHIMENTO	80	bloco	R\$ 11,40	R\$ 912,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 912,00
85	CÓPIAS DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE - SIS PRENATAL	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00

86	CÓPIAS DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO/HIPERTENSO HIPERDIA	900	bloco	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00
87	CÓPIAS DE FICHA DE ANÁLISE DE ÁGUA	100	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
88	CÓPIAS DE FICHA DE ANAMNESE E EXAME FÍSICO	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
89	CÓPIAS DE FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL	2000	bloco	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00
90	CÓPIAS DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	50	bloco	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 570,00
91	CÓPIAS DE FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (CONSOLIDADO)	900	bloco	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00
92	CÓPIAS DE FICHA DE CADASTRO DE VACINA	90	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00
93	CÓPIAS DE FICHA DE CAMPO PARA COLETA DE ÁGUA 2 VIAS	150	bloco	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
94	CÓPIAS DE FICHA DE CLÍNICA DE PARTO PUERPÉRIO	300	bloco	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
95	CÓPIAS DE FICHA DE CONSULTA A PUÉRPERA	170	bloco	R\$ 8,55	R\$ 1.453,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 1.453,50
96	DE FICHA DE ENCAMINHAMENTO	75	bloco	R\$ 11,40	R\$ 855,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 855,00
97	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
98	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA	900	bloco	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00
99	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA NEONATOLOGIA	300	bloco	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
100	FICHA DE LAUDO ANESTÉSICO	900	bloco	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00

101	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
102	DE FICHA DE PRATELEIRA	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
103	FICHA DE PROCEDIMENTO	86	bloco	R\$ 11,40	R\$ 980,40		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 980,40
104	FICHA DE PROFILAXIA DE RAIVA HUMANA	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
105	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO	3600	bloco	R\$ 8,55	R\$ 30.780,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 30.780,00
106	FICHA DE TRANSFERÊNCIA	74	bloco	R\$ 11,40	R\$ 843,60		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 843,60
107	FICHA DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO	35	bloco	R\$ 8,55	R\$ 299,25		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 299,25
108	FICHA DE VISITA DOMICILIAR	50	bloco	R\$ 11,40	R\$ 570,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 570,00
109	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	50	bloco	R\$ 11,40	R\$ 570,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 570,00
110	FICHA INDIVIDUAL DE MONITORAMENTO DE POPULAÇÕES EXPOSTAS À AGROTÓXICOS	150	bloco	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50
111	FICHA PARA CONTROLE DE GELADEIRA-TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA	30	bloco	R\$ 11,40	R\$ 342,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 342,00
112	FOLDER SAIBA COMO LIMPAR SUA CAIXA D'ÁGUA	6000	unidade	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00
113	FORMULARIO DE ATENDIMENTO DO SICTA	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
114	INSPEÇÃO 2 VIAS	150	bloco	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
115	LAUDO MÉDICO - CAPS II	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
116	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	900	bloco	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00
117	MAPA DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
118	MAPA DE ATENDIMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	1500	bloco	R\$ 11,40	R\$ 17.100,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 17.100,00
119	MPA DE TESTE RÁPIDO HIV	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
120	MAPA MENSAL DE LABORATÓRIO	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00

121	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBOLÓGICO	35	bloco	R\$ 11,40	R\$ 399,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 399,00
122	MOVIMENTO MENSAL DE INSUMO	35	bloco	R\$ 8,55	R\$ 299,25		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 299,25
123	PRESCRIÇÕES MÉDICAS E CONTROLE DE APLICAÇÕES	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
124	PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE FICHA DE VISITA	300	bloco	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00
125	PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD	30	bloco	R\$ 11,40	R\$ 342,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 342,00
126	PRONTUÁRIO DO PACIENTE	3000	bloco	R\$ 11,40	R\$ 34.200,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 34.200,00
127	RECEITUÁRIO	6000	bloco	R\$ 8,55	R\$ 51.300,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 51.300,00
128	RECIBO DE TFD	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
129	RECOMENDAÇÃO DE PESQUISA DE BAAR	80	bloco	R\$ 11,40	R\$ 912,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 912,00
130	RECOMENDAÇÃO PARA EXAME DE SECREÇÃO	100	bloco	R\$ 8,55	R\$ 855,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 855,00
131	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA	900	bloco	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00
132	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇOS ANTIVETORIAL	210	bloco	R\$ 11,40	R\$ 2.394,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 2.394,00
133	RELATÓRIO DIÁRIO DE VEÍCULO	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
134	REQUISIÇÃO DE BACILIOS COPIA PARA BAAR	150	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
135	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO	160	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.824,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.824,00
136	REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAMES	6000	bloco	R\$ 8,55	R\$ 51.300,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 51.300,00
137	RESULTADO DE EXAME LABORATORIAL	150	bloco	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50
138	ROTEIRO DE INSPEÇÃO BARES (3 VIAS)	150	bloco	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
139	ROTEIRO DE INSPEÇÃO AÇOUGUES (5 VIAS)	150	bloco	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50
140	SOLICITAÇÃO DE ORDEM DE PAGAMENTO 2 VIAS	150	bloco	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00

141	TERMO DE APREENSÃO	120	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00
142	E TERMO DE APREENSÃO CAUTELAR	120	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00
143	TERMO DE APREENSÃO E INUTILIZAÇÃO	120	bloco	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00
144	TERMO DE COSENTIMENTO E ESCLARECIDO	900	bloco	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00
145	TERMO DE DENÚNCIA 2 VIAS (CARBONADO)	150	bloco	R\$ 30,40	R\$ 4.560,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 30,40	R\$ 4.560,00
146	TERMO DE INTIMAÇÃO 2 VIAS (CARBONADO)	300	bloco	R\$ 30,40	R\$ 9.120,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 30,40	R\$ 9.120,00
147	TESTE RÁPIDO PARA SÍFILIS	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
148	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	2400	bloco	R\$ 8,55	R\$ 20.520,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,55	R\$ 20.520,00
149	FREQUÊNCIA DE OFICINAS	50	bloco	R\$ 11,40	R\$ 570,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 570,00
150	LAUDO DE RESULTADO PARA HIV	600	bloco	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00
151	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL	1200	bloco	R\$ 11,40	R\$ 13.680,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 13.680,00
152	CERTIFICADO DA CRIANÇA	18000	unidade	R\$ 2,85	R\$ 51.300,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 2,85	R\$ 51.300,00
153	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	10000	unidade	R\$ 3,33	R\$ 33.300,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 3,33	R\$ 33.300,00
154	CONVITE DE FORMATURA DA CRIANÇA	15000	unidade	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
155	CRACHA PERSONALIZADO	4500	unidade	R\$ 15,20	R\$ 68.400,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 15,20	R\$ 68.400,00
156	CRACHA PERSONALIZADO PVC	450	unidade	R\$ 18,05	R\$ 8.122,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 18,05	R\$ 8.122,50
157	CRACHA PERSONALIZADO	2000	unidade	R\$ 15,20	R\$ 30.400,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 15,20	R\$ 30.400,00
158	DIARIO DE CLASSE DE 1º A 5º ANO	10000	unidade	R\$ 13,30	R\$ 133.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 13,30	R\$ 133.000,00
159	DIARIO DE CLASSE DE 6º A 9º ANO	15000	unidade	R\$ 13,30	R\$ 199.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 13,30	R\$ 199.500,00
160	DIARIO DE CLASSE DE EDUCAÇÃO INFANTIL	10000	unidade	R\$ 13,30	R\$ 133.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 13,30	R\$ 133.000,00
161	DIARIO DE CLASSE DE EJA	10000	unidade	R\$ 13,30	R\$ 133.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 13,30	R\$ 133.000,00

162	ENVELOPE TIPO SACO TIMBRADO GRANDE TAMANHO 360X260MM	15000	unidade	R\$ 1,14	R\$ 17.100,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,14	R\$ 17.100,00
163	ENVELOPE TIPO SACO TIMBRADO MÉDIO TAMANHO 240X340MM	15000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00
164	ENVELOPE TIPO CARTA TIMBRADO TAMANHO 162X114MM	15000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
165	PAPEL PARA DESPACHO DE PROCESSO, bloco COM 100 FOLHAS	1500	bloco	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
166	IMPRESSÃO DE blocoS DIVERSOS COM 100 FOLHAS	1800	bloco	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
167	ENVELOPE, TIMBRADO COLOR TAMANHO 240X340MM	30000	unidade	R\$ 0,71	R\$ 21.300,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,71	R\$ 21.300,00
168	ESTATÍSTICA FINAL DA EJA	23000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 21.850,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 21.850,00
169	ESTATÍSTICA FINAL DE EDUCAÇÃO FINAL	22000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 20.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 20.900,00
170	ESTATÍSTICA FINAL DE ENSINO FUNDAMENTAL	20000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
171	ESTATÍSTICA INICIAL DA EJA	25000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00
172	ESTATÍSTICA INICIAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL	25000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00
173	ESTATÍSTICA INICIAL DE ENSINO FUNDAMENTAL	20000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
174	FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL	50000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 43.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 43.000,00
175	FICHA INDIVIDUAL	50000	unidade	R\$ 0,76	R\$ 38.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,76	R\$ 38.000,00
176	FOLDER 3ª IDADE FRENTE E VERSO	15000	unidade	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00
177	FOLDER BOLSA FAMILIA CORES FRENTE E VERSO	12000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 10.320,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 10.320,00
178	FOLDER CÂNCER DE MAMA	3000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
179	FOLDER CÂNCER DE ÚTERO	3000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
180	FOLDER CRAS FRENTE E VERSO	15000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00

181	FOLDER CREAS FRENTE E VERSO	12000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 10.320,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 10.320,00
182	FOLDER DENGUE	3000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
183	FOLDER DOENÇA DE CHAGAS	1500	unidade	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
184	FOLDER DST AIDS	3000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
185	FOLDER HANSENIASE	1500	unidade	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
186	FOLDER MALARIA	3000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
187	FOLDER MANIPULAÇÃO DE ALIMENTO	1500	unidade	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
188	FOLDER PRO JOVEM FRENTE E VERSO	15000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
189	FOLDER, FORMATO FRENTE E VERSO	6000	unidade	R\$ 0,86	R\$ 5.160,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,86	R\$ 5.160,00
190	HISTORICO ESCOLAR DE ENSINO FUNDAMENTAL	25000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00
191	HISTORICO ESCOLAR EJA	24000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 22.800,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 22.800,00
192	INFORMATIVO PARA CAMPANHA DO IDOSO (2 FOLHAS) FORMATO 4	25000	unidade	R\$ 1,90	R\$ 47.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,90	R\$ 47.500,00
193	INFORMATIVO PARA CAMPANHA EDUCATIVO (2 FOLHAS) FORMATO 4	25000	unidade	R\$ 1,90	R\$ 47.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,90	R\$ 47.500,00
194	JORNAL INFORMATIVO	15000	unidade	R\$ 2,85	R\$ 42.750,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 2,85	R\$ 42.750,00
195	MAPA DE MATRICULA	25000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00
196	OUTDOOR	400	unidade	R\$ 418,00	R\$ 167.200,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 418,00	R\$ 167.200,00
197	OUTDOOR, IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA	120	unidade	R\$ 418,00	R\$ 50.160,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 418,00	R\$ 50.160,00
198	OUTDOOR, TAMANHO 9,0X3,0 MTS	450	unidade	R\$ 494,00	R\$ 222.300,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 494,00	R\$ 222.300,00
199	PASTA, CAPA COM FORRO EM PAPEL	6000	unidade	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
200	PASTA CAPA DE PROCESSO ADMINISTRAÇÃO, IMPRESSA NO PAPEL	80000	unidade	R\$ 0,50	R\$ 40.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,50	R\$ 40.000,00
201	REL. DE ACOMPANHAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	15000	unidade	R\$ 4,75	R\$ 71.250,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 4,75	R\$ 71.250,00

202	REL. DE ACOMPANHAMENTO DA FASE INTRODUTORA.	20000	unidade	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00
203	RELATORIO FINAL DE APROVEITAMENTO DE 1º A 5º	35000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 33.250,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 33.250,00
204	RELATORIO FINAL DE APROVEITAMENTO DE 6º A 9º	35000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 33.250,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 33.250,00
205	RELATORIO FINAL DE APROVEITAMENTO DO EJA	35000	unidade	R\$ 0,95	R\$ 33.250,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,95	R\$ 33.250,00
206	REQUISIÇÃO VALE GAS, FRENTE	450	bloco	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50
207	TALÃO, ORDEM EM GERAL	750	bloco	R\$ 12,35	R\$ 9.262,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 9.262,50
208	TALÃO, REQUISIÇÃO COM LOGOMARCA E BRAZÃO	1200	bloco	R\$ 12,35	R\$ 14.820,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,35	R\$ 14.820,00